²⁹ See ScG IV, c. 34 n. 2: "in unione verbi et illius hominis hoc observandum putant, quod ea quae sunt propria illius hominis, ad humanam naturam pertinentia, de verbo Dei, aut de Deo, convenienter dici non possunt [...]"

³⁰ See ScG IV, c. 34, n. 3: "Sed si quis diligenter consideret, praedicta positio veritatem incarnationis excludit."

³¹ ScG IV, c. 34, n. 26: "Licet nomen Dei ad sanctos homines transferatur propter inhabitationem gratiae, nunquam tamen opera quae sunt solius Dei, sicut creare caelum et terram, vel aliquid huiusmodi, de aliquo sanctorum propter inhabitationem gratiae dicitur. Christo autem homini attribuitur omnium creatio. [...] Sic igitur apostolus probat quod homo Christus fabricavit domum Dei, per hoc quod Deus creavit omnia. Quae probatio nulla esset nisi Christus esset Deus creans omnia. Sic igitur homini illi attribuitur creatio universorum: quod est proprium opus Dei."

³² See *Sent.* III, d. 9, q. 1, a. 2, qc. 1 ad 3: "quamvis creare non sit humanitatis Christi, est tamen personae verbi, cum qua simul adoratur." See *ST III*, q. 16, a. 10 sc.; *De 6 art.*, q. 4 ad arg., cited below.

³³ See ScG IV, c. 7, n. 17: "substantiae incorporeae, quas Angelos dicimus, non possunt aliter fieri quam per creationem; et etiam ostensum est quod nulla substantia potest creare nisi solus Deus. Sed Dei filius Iesus Christus est causa Angelorum, eos in esse producens [...] Ipse igitur filius non est creatura." See also *Cat. in Io.*, c. 14, l. 4: "Augustinus in Ioannem. [...] Sed in caelis Angeli opera sunt Christi [...]"

³⁴ See ScG IV, c. 34, n. 29: "Manifestum est autem quod hoc quod dicitur, *in ipso condita sunt universa*, ad verbum Dei pertinet: quod autem dicitur, *primogenitus ex mortuis*, homini Christo competit. Sic igitur Dei verbum et homo Christus sunt unum suppositum, et per consequens una persona; et oportet quod quicquid dicitur de homine illo, dicatur de verbo Dei, et e converso."

³⁵ See *Super Io.*, c. 3, l. 2 (#468).

child's small hands created the stars."³⁶ According to Aquinas, the determiner affects the meaning: as explained in *ST III*, the use of this (*hic*) or that (*istius*) indicates the suppositum.³⁷ Thus, one could correctly say that "the Son of man created the stars in his divine nature," as Aquinas explains in *Super Io.*³⁸

Aquinas emphasizes the importance of determining (*determinatio*), when doubts arise, whether one's affirmation concerns Christ's divine nature or human nature.³⁹ Nonetheless, some of his Christological assertions lack determination. Despite this ambiguity, one should comprehend Aquinas's undetermined attribution of the power "to create heaven and earth" to Christ⁴⁰ as well as his undetermined affirmation that Christ can create *ex nihilo*⁴¹ as attributions of *potentia creandi* to the person of the incarnate Word in his divine nature, not in his human nature.

To summarize, according to Aquinas, Christ creates in his divine nature. Creatures cannot create. However, because Christ is perfectly divine and perfectly human, one can ascribe *potentia creandi* to the man Christ through *communicatio idiomatum*.

³⁶ *De 6 art.*, q. 4 ad arg.: "[Quarta quaestio, an parvulae manus pueri Iesu nati creaverint stellas.] Ad quod respondeo, quod locutio haec non est propria. Nam parvulae manus sunt manus humanitatis, quarum non est creare. Sed quia unus et idem Christus est in divina et humana natura perfectus, potest huiusmodi locutio sane exponi, ut dicatur: manus parvulae istius pueri creaverunt stellas; idest, iste puer habens manus parvulas, creavit stellas. [...] Non tamen haec sunt extendenda, vel praedicanda populo. Sed tamen si praedicatum sit, non arbitror revocandum; nisi super hoc error aut scandalum oriatur, in quo casu oporteret sanae locutionis sensum exponi."

³⁷ See *ST III*, q. 16, a. 10 co.: "haec est magis concedenda quam neganda, Christus, secundum quod homo, est creatura. Si tamen adderetur aliquid per quod pertraheretur ad suppositum, esset propositio magis neganda quam concedenda, puta si diceretur, Christus, secundum quod hic homo, est creatura."

³⁸ *Super Io.*, c. 3, l. 2 (#468): "Possumus enim dicere, quod filius hominis creavit stellas, et quod filius Dei crucifixus est. Sed filius Dei crucifixus est, non secundum divinam naturam, sed secundum humanam; filius autem hominis creavit stellas secundum divinam naturam."

³⁹ *ST III*, q. 16, a. 8 ad 2: "omnes proprietates humanae naturae, sicut et divinae, possunt aequaliter dici de Christo. [...] Sed tamen illa quae dubitationem habent circa alterutram naturam, non sunt dicenda absque determinatione."

⁴⁰ *Super Io.*, c. 14, l. 3 (#1900): "Christus duplex opus facit. Unum sine nobis, videlicet creare caelum et terram [...]."

⁴¹ See *Super Io.*, c. 21, l. 2 (#2598): "A Christo autem sunt praeparata tria. Primo piscis et panis quas Christus sua potestate creaverat ex nihilo, vel ex aliqua praeiacente materia formaverat."

5. Evaluation: Distinctive Features

In the light of the findings from my study, some of which have been presented in this paper, let us outline the primary characteristics of Aquinas's theology of creation as influenced by his references to the Pauline letters.

1. It focuses primarily on creation as *opus Trinitatis* (20), creatures' goodness (15), God the sole Creator (13), and the natural knowledge of God (13). Regarding creation as *opus Trinitatis*, the themes of God's paternity (7) and creation through Christ (5) are especially prominent.⁴²